276
- <sup>3</sup> Maktabah Fiqhwa Ushulih, *Hasyiyah Ibn u 'Abidin*, Juz V, h.2576
- <sup>4</sup> Abdurrahman al-Shabuni, *Al-Madkhal li Dirasat al-Tasyri' al-Islami*, (Damaskus: Mathba'ah Riyadh, 1980) jilid I, h. 64
- <sup>5</sup> 'Abdu al-Nashir Taufiq al-'Athar, *Syarah Ahkam al-Bayyi'*, (Qahirah: Mathba'ah 'Abidin, 1405 H./1984 M), 19 22
- <sup>6</sup> Musthafa Zaid, *Al-Mashlahah fi Al-Tasyri' Al-Islami wa Najmu al-Din Al-Thufi*, (Qahirah, Dar Al-Fikr Al-'Arabi, 1384 H./1964 M.), h. 45
- <sup>7</sup> *Ibid*, h. 46
- <sup>8</sup> *Ibid*
- <sup>9</sup> *Ibid*
- <sup>10</sup> Abdurrahman al-Shabuni, *Al-Madkhal li Dirasat al-Tasyri' al-Islami*, (Damaskus: Mathba'ah Riyadh, 1980) 21 1 I, h. 64
- <sup>11</sup> Muhammad Abu Zahra, *Tarikh al-Mazahib al-Islamiyah*, (Mesir: Dar al-Fikri al-'Arabi, t.th.), h.

- 'Abdurrahman al-Shabuni, *Al-Madkhal li Dirasat al-Tasyri' al-Islami*, I, Damaskus: Mathba'ah Riyadh, 1980.
- M. Atho' Mudzhar & Khairuddin Nasution (editor), *Hukum Keluarga di Dunia Islam Modern*, Jakarta: Ciputat press, 2003.
- 'Abdu al-Nashir Taufiq al-'Athar, *Syarah Ahkam al-Bayyi'*, Qahirah: Mathba'ah 'Abidin, 1405 H./1984 M.
- Musthafa Zaid, *Al-Mashlahah fi Al-Tasyri' Al-Islami wa Najmu al-Din Al-Thufi*, Qahirah, Dar Al-Fikr Al-'Arabi, 1384 H./1964 M.
- Muhammad Abu Zahra, *Tarikh al-Mazahib al-Islamiyah*, Mesir: Dar al-Fikri al-'Arabi, t.th.

Musthafa Amad Al-Zarqa, *Syarh al-Qanun al-Suriy: al-'Uqud al-Musammah*, Damaskus: Dar al-Kitab, 1969.

'Abdu al-Rahman al-Shabuni, *Al-Madkhal fi al-Tasyri' al-Islamy*, Damaskus: Dar al-Kitab, 1976.